
UCHWAŁA NR LXIV/448/2023 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 roku poz. 40, poz. 572)  oraz art. 89, 211, 212, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 2023 roku poz. 1270) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

1) po stronie dochodów          -   35.836.748,32zł; 

2) po stronie wydatków          -   40.828.096,06zł; 

3) deficytem budżetu  - 4.991.347,74zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 2.829.119,69zł oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 2.162.228,05zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu  w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Bulczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918A679F-FB6B-4EE0-ACCF-9FF52505FFB5. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 48 177,93   52 177,93   

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00   4 000,00   

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej - darowizna Dni Grzmiącej
0,00   3 500,00   

0970 Wpływy z różnych dochodów - Dni Grzmiącej 0,00   500,00   

758 Różne rozliczenia 7 805 604,05   7 866 917,39   

Różne rozliczenia finansowe 149 086,05   210 399,39   

0920
Wpływy z pozostałych odsetek - odsetki od lokaty 

bankowej 61.260,27zł, odsetki RFIL 53,07zł
124 382,05   185 695,39   

852 Pomoc społeczna 1 901 585,50   1 906 349,50   

Domy pomocy społecznej 10 900,00   11 164,00   

0940
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - wpłaty do 

GOPS za DPS 
900,00   1 164,00   

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 38 500,00   43 000,00   

0830 Wpływy z usług - wpaty do GOPS za usługi opiekuńcze 8 000,00   12 500,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 509 696,22   3 591 910,22   

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 222 029,60   297 029,60   

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych - Ciepłe mieszkanie WFOŚiGW

160 000,00   235 000,00   

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 885 969,60   1 893 183,60   

0970 Wpływy z różnych dochodów - usuwanie folii rolniczych 35 417,60   36 766,60   

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych - usuwanie folii rolniczych NFOŚiGW

80 000,00   85 865,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00   65 000,00   

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00   15 000,00   

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych - granty sołeckie 2023 

(Storkowo)

0,00   15 000,00   

926 Kultura fizyczna 0,00   37 000,00   

Obiekty sportowe 0,00   37 000,00   

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych - granty sołeckie 2023 

(Wielanowo) 15.000zł, pomoc fin. na poprawę i 

modernizację infrastruktury sportowej 22.000zł

0,00   37 000,00   

35 632 456,98   35 836 748,32   

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok

Załącznik nr 1

do Uchwały nr LXIV/448/2023

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 28 lipca 2023 roku

75075 4 000,00   

3 500,00   

500,00   

Rozdział Zmiana

4 000,00   

61 313,34   

75814 61 313,34   

61 313,34   

4 764,00   

85202 264,00   

264,00   

85228 4 500,00   

4 500,00   

82 214,00   

90005 75 000,00   

75 000,00   

90026 7 214,00   

1 349,00   

5 865,00   

15 000,00   

92109 15 000,00   

15 000,00   

37 000,00   

Razem: 204 291,34   

92601 37 000,00   

37 000,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918A679F-FB6B-4EE0-ACCF-9FF52505FFB5. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 5 438 679,10   5 438 679,10   

Lokalny transport zbiorowy 307 073,00   307 073,00   

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących - 

przeniesienie z par. 4300 na pomoc fin. w formie dotacji 

dla powiatu

0,00   2 500,00   

4300 Zakup usług pozostałych 307 073,00   304 573,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 123 579,85   7 173 632,92   

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 069 205,16   7 119 258,23   

4210
Zakup materiałów i wyposażenia - opał i materiały na 

bieżace remonty budynków
91 280,00   111 280,00   

4260
Zakup energii - enegria elektryczna i woda gminnych 

budynków
75 000,00   105 000,00   

6100

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 

środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych - zwiększenie zad. Budowa targowiska z 

parkingiem i skwerem dla mieszkańców miejscowości 

Grzmiąca i przyjezdnych o odsetki od środków na 

rachunku bankowym RFIL 53,07zł

1 145 747,20   1 145 800,27   

750 Administracja publiczna 2 966 123,35   2 985 276,86   

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 274 580,64   2 279 580,64   

4410 Podróże służbowe krajowe - delegacje 20 000,00   25 000,00   

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 92 033,03   95 162,27   

4300

Zakup usług pozostałych - środki z dofinansowania na 

Dni Grzmiącej 4.000zł, przeniesienie środków na granty 

sołeckie do 921-92109-6050 -126,76zł i 926-92601-6050 

-744,00zł (wkład wł. tablice inf.)

29 910,70   33 039,94   

Pozostała działalność 425 603,00   436 627,27   

4260 Zakup energii - enegria elektryczna i woda gminnych 

budynków
22 000,00   27 260,27   

4430 Różne opłaty i składki - ubezpieczenie mienia gminy 84 663,00   89 427,00   

4610
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego - 

koszty egzekucyjne
3 000,00   4 000,00   

801
Oświata i wychowanie - zmiany dotyczą SP Iwin i ZS w 

Grzmiącej
8 327 820,51   8 327 820,51   

Szkoły podstawowe 5 450 786,00   5 436 486,00   

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 186 211,00   185 311,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 661 479,00   658 479,00   

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
75 478,00   74 978,00   

4260 Zakup energii 113 000,00   116 500,00   

4300 Zakup usług pozostałych 41 648,00   39 348,00   

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 738 568,00   2 727 468,00   

Przedszkola 897 761,28   889 891,28   

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 31 306,00   31 206,00   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 136 775,00   135 395,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 103 835,00   102 735,00   

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
10 685,00   10 545,00   

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 458 402,00   453 252,00   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

8 146,00   16 016,00   

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 154,00   254,00   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 676,00   3 056,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 176,00   2 276,00   

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
120,00   260,00   

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 020,00   10 170,00   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

517 302,00   531 602,00   

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 22 484,00   23 384,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 506,00   76 506,00   

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
9 282,00   9 582,00   

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 367 175,00   378 275,00   

30 000,00   

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok

Rozdział

70005

2 500,00   

Załącznik nr 2

do Uchwały nr LXIV/448/2023

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 28 lipca 2023 roku

53,07   

Zmiana

75023

0,00   

60004 0,00   

-2 500,00   

-500,00   

3 129,24   

75095

50 053,07   

50 053,07   

20 000,00   

80101

19 153,51   

5 000,00   

5 000,00   

1 000,00   

75075 3 129,24   

3 500,00   

11 024,27   

5 260,27   

4 764,00   

140,00   

-1 380,00   

-14 300,00   

-900,00   

80104 -7 870,00   

-5 150,00   

0,00   

300,00   

80149 7 870,00   

-3 000,00   

-2 300,00   

-11 100,00   

5 150,00   

80150

-100,00   

-1 100,00   

-140,00   

11 100,00   

100,00   

1 380,00   

1 100,00   

14 300,00   

900,00   

2 000,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918A679F-FB6B-4EE0-ACCF-9FF52505FFB5. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 926 082,07   6 008 296,07   

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 219 049,28   294 049,28   

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych - Ciepłe mieszkanie WFOŚiGW

160 000,00   235 000,00   

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 945 417,60   1 952 631,60   

4300 Zakup usług pozostałych - usuwanie folii rolniczych 130 417,60   137 631,60   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 760 842,24   775 969,00   

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 311 684,45   326 811,21   

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Utworzenie nowego miejsca spotkań w Storkowie - 

granty sołeckie 2023

145 337,93   160 464,69   

926 Kultura fizyczna 127 250,00   164 994,00   

Obiekty sportowe 15 000,00   82 994,00   

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - "Od 

juniora do seniora" - Budowa siłowni zewnętrznej w 

Wielanowie - granty sołeckie 2023 15.744zł, 

Modernizacja hali widowiskowo-sportowej w Grzmiącej 

52.250,00zł (30.250zł śr.wł., 22.000zł Urząd 

Marszałkowski)

0,00   67 994,00   

Zadania w zakresie kultury fizycznej 112 250,00   82 000,00   

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

przeniesienie środków z zad. Modernizacja oświetlenia 

przy obiektach infrastruktury sportowej na 926-92601-

6050 zad. Modernizacja hali widowiskowo-sportowej w 

Grzmiącej

30 250,00   0,00   

40 623 804,72   40 828 096,06   

90026 7 214,00   

37 744,00   

90005

Razem: 204 291,34   

7 214,00   

92109

92601 67 994,00   

82 214,00   

92605

75 000,00   

75 000,00   

67 994,00   

15 126,76   

-30 250,00   

15 126,76   

-30 250,00   

15 126,76   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918A679F-FB6B-4EE0-ACCF-9FF52505FFB5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok
	Zalacznik 2 Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok.

